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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 11. oktober 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl(DF).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-5457106
Den 8. november 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 26
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes oversende den juridiske vurdering, der ligger bag regeringens 
beslutning om at ophæve optjeningskravet om, at EU/EØS-borgere skal have 
en vis beskæftigelse eller bopælsperiode i Danmark, før de kan modtage bør-
nepenge (børne- og ungeydelse og børnetilskud) som følge af en henstilling fra 
EU-Kommissionen.

Svar
Der er redegjort for den juridiske vurdering, der ligger bag regeringens beslut-
ning om, at Danmark ikke kan opretholde kravet om en vis beskæftigelses-
eller bopælsperiode i Danmark for EU/EØS-borgere, som er omfattet af for-
ordning nr. 883/04 om koordinering af sociale sikring,i ”Notat til Folketingets 
Europaudvalg, Folketingets Skatteudvalg og Folketingets Socialudvalg om 
besvarelse af Kommissionens henvendelse i pilotprojektsag nr. 
4873/13/EMPL vedr. anvendelsen af optjeningsprincippet for børne- og un-
geydelse og børnetilskud”, som blev sendt til de nævnte udvalg den 18. juni 
2013, FEU, alm. del – bilag 437, FT 2012-13, SAU, alm. del – bilag 245, FT 
2012-13 og SOU, alm. del – bilag 274, FT 2012-13. 

Jeg har tillige redegjort for den juridiske vurdering, der ligger bag regeringens 
beslutning på samråd i Folketingets Europaudvalg og i Udvalget for Udlæn-
dinge- og Integrationspolitik.

Jeg skal derfor i øvrigt henvise til det offentlige referat fra mødet i Europaud-
valget den 26. juni 2013, alm. del – bilag 535, FT 2012-13 samt mit talepapir til 
samrådet den 29. august 2013 i Udlændinge- og Integrationsudvalget, UUI, 
alm. del – spørgsmål 537, FT 2012-13. 


